
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

76 RESOLUCION No. 01-C-DIC- 14 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de apertura de sucursal en la ciudad de Pasaje de la compañía 

“HOOVERTOURS, AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA.” otorgada ante el Notario 

Sexto del cantón Loja el 18 de Enero del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 

No. 245-DJ-01 de 20 de Enero del 2001 opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

00369 de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de una sucursal en Pasaje de la 
compañía "“HOOVERTOURS, AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA.” en los términos 

constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Pasaje. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Loja, 

tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Pasaje, inscriba la escritura y esta Resolución, en el Registro Mercantil a su 

cargo, b) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja tome nota de esta 

Resolución al margen de la inscripción de la constitución de la compañía; y, Cc) 
Sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en cuencas a 2 2 FEB. 209 

aye 
NM 

Dr. Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

RAZON: Para los fines .egales consi¿uientesa, 

Doy fe: Que he dado estricio cumilimiento a lo ordenado por el 

Señor Intendete de Compañías de Cuenca, en el art, Se- 

gundo, de ¡a Resolución que antecede, 

Loja, 09 de Marzo del 2001, 

na 

  
 



FICO : Que la presente RESOLUCION, conjuntamente con la Escritura Pública de 
APERTURA DE SUCURSAL DE L4€ 'AÑÍA “HOOVERTOURS” AGENCIA DE 
VIAJES CIA. LTDA, queda inscíóta en el REGISTRO MERCANTIL con el $ 15 y 
anotada bajo el R 713 del Repertdrio; con fecha de hoy.- Pasaje, a 26 de Marzo del año 
200] IIIAAIAA AAA A AX IAN ANA AMR 

    

  

          

  

ABG. JOH BAR TOBAR 
REGISTRADONDÉ La PROPIEDAD 

DEL CANTON PASAJE    
RECISTRADURÍIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Con este fecha se ha dado cumplimiento a lo dispuesto prr el 

señor Intendente de Compañtas de Cuenca, en el Articulo Ter- 

c ero, literal b*, de la Resolución que antecede. 

Icja, 17 de abril del 2001. 

     
t € a 0 PO por or + 

¡0 
Ja 

ES . ¿ A > Z Tha
 

SISTRA 1 o. 
CAN DOM LOZA 

 


